[image: image1.wmf]
	МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
__ января 2017 года                                                                                          __ - НПА

О закреплении за отдельными главными администраторами доходов областного бюджета Новосибирской области дополнительных кодов классификации доходов областного бюджета Новосибирской области              в 2017 году
В соответствии с пунктом 2 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Закрепить в 2017 году за отдельными главными администраторами доходов областного бюджета Новосибирской области дополнительные коды классификации доходов областного бюджета Новосибирской области согласно приложению к настоящему приказу.
2. Отделу неналоговых доходов и безвозмездных поступлений из федерального бюджета управления налоговой политики и прогнозирования доходов бюджета довести настоящий приказ до сведения Управления Федерального казначейства по Новосибирской области и соответствующих главных администраторов доходов областного бюджета Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Ромашеву Н.Н.
Заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области –

министр                                                                                                   В.Ю. Голубенко

	Приложение

к приказу МФ и НП НСО

	от ________ №        НПА

	ПЕРЕЧЕНЬ

дополнительных кодов классификации доходов областного бюджета, закрепленных за отдельными главными администраторами доходов областного бюджета Новосибирской области

	Код классификации доходов
	Наименование

	Министерство сельского хозяйства Новосибирской области

	036 2 18 25018 02 0000 151
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» из бюджетов муниципальных образований

	036 2 18 60010 02 0000 151
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных образований

	036 2 19 25018 02 0000 151
	Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» из бюджетов субъектов Российской Федерации

	036 2 19 90000 02 0000 151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации

	Управление по государственной охране объектов культурного наследия Новосибирской области

	115 2 18 60010 02 0000 151
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных образований

	Министерство строительства Новосибирской области

	124 2 18 60010 02 0000 151
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных образований

	124 2 19 90000 02 0000 151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации

	Департамент физической культуры и спорта Новосибирской области

	127 1 13 02992 02 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации

	127 2 18 60010 02 0000 151
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных образований

	Министерство культуры Новосибирской области

	131  2 02 20051 02 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральных целевых программ

	131 2 02 45144 02 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга

	131 2 02 45146 02 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации, на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети «Интернет» и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

	131 2 02 45147 02 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений

	131 2 02 45148 02 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений

	131 2 18 25014 02 0000 151
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Культура России (2012 - 2018 годы)» из бюджетов муниципальных образований

	131 2 18 29999 02 0000 151
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков прочих субсидий из федерального бюджета

	131 2 18 45144 02 0000 151
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков иных межбюджетных трансфертов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга из бюджетов муниципальных образований

	131 2 18 45146 02 0000 151
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков иных межбюджетных трансфертов на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети «Интернет» и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки из бюджетов муниципальных образований

	131 2 18 45147 02 0000 151
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков иных межбюджетных трансфертов на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры из бюджетов муниципальных образований

	131 2 18 45148 02 0000 151
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков иных межбюджетных трансфертов на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений, из бюджетов муниципальных образований

	131 2 18 60010 02 0000 151
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных образований

	131 2 19 25014 02 0000 151
	Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Культура России (2012 - 2018 годы)» из бюджетов субъектов Российской Федерации

	131 2 19 45144 02 0000 151
	Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга из бюджетов субъектов Российской Федерации

	131 2 19 45146 02 0000 151
	Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети «Интернет» и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки из бюджетов субъектов Российской Федерации

	131 2 19 45147 02 0000 151
	Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры из бюджетов субъектов Российской Федерации

	131 2 19 45148 02 0000 151
	Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений, из бюджетов субъектов Российской Федерации

	131 2 19 90000 02 0000 151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации

	Министерство социального развития Новосибирской области

	156 2 02 25027 02 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы

	156 2 02 25209 02 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование социальных программ субъектов Российской Федерации, связанных с укреплением материально-технической базы организаций социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров

	156 2 02 25082 02 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	156 2 02 25462 02 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

	156 2 02 45224 02 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения

	156 2 02 45225 02 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации для оказания адресной финансовой помощи гражданам Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации и проживающим в жилых помещениях граждан Российской Федерации

	156 2 02 45300 02 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации, на единовременные денежные компенсации реабилитированным лицам

	156 2 02 45457 02 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с отдыхом и оздоровлением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

	156 2 02 90071 02 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации

	156 2 18 25027 02 0000 151
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий на мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы из бюджетов муниципальных образований

	156 2 18 60010 02 0000 151
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных образований

	156 2 19 25027 02 0000 151
	Возврат остатков субсидий на мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы из бюджетов субъектов Российской Федерации

	156 2 19 25082 02 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	156 2 19 45153 02 0000 151
	Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на выплату региональной доплаты к пенсии из бюджетов субъектов Российской Федерации

	156 2 19 45224 02 0000 151
	Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения, из бюджетов субъектов Российской Федерации

	156 2 19 45300 02 0000 151
	Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на единовременные денежные компенсации реабилитированным лицам из бюджетов субъектов Российской Федерации

	156 2 19 45457 02 0000 151
	Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с отдыхом и оздоровлением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, из бюджетов субъектов Российской Федерации

	156 2 19 45462 02 0000 151
	Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме из бюджетов субъектов Российской Федерации

	156 2 19 90000 02 0000 151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации

	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области

	176 2 02 49999 02 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации

	176 2 18 60010 02 0000 151
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных образований

	176 2 19 90000 02 0000 151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации

	Министерство финансов и налоговой политики Новосибирской области

	181 2 18 60010 02 0000 151
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных образований

	Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области

	210 2 18 60010 02 0000 151
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных образований